
Projekty i innowacje w Zespole Szkół Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego w Sokołowie Podlaskim 

 

Lp. Projekty i innowacje Informacje o przedsięwzięciu LO 
Razem 
LO, T 
i ZSZ 

T 
i ZSZ 

1. „Wirtualne laboratoria – sukces innowacji” – projekt edukacyjny Strona internetowa szkoły, uczniowie, Informator 
masarski, Poradnik 

  + 

2. Platforma Moodle – platforma, która służy do wirtualnej nauki na 
odległość. 
Na platformie realizowane były zajęcia z matematyki o nazwie 
„Matematyka reaktywacja” we współpracy z Uniwersytetem 
Wrocławskim. 

Strona internetowa szkoły, uczniowie 

 +  

3. „Obywatel w sądzie” – program profilaktyczno-edukacyjny Strona internetowa szkoły, uczniowie 
 
 

 
+ 
 

 
 

4. „Młodzi – Świadomi – Aktywni” – Program współpracy ZS Nr1 w 
Sokołowie Podlaskim z urzędami z terenu miasta 

Strona internetowa szkoły, uczniowie 
 +  

5. 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt Współfinansowany z Funduszy Unijnych realizowane przez 
Powiat Sokołowski w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
„Logistyk – zawód przyszłości” 2009-2010r. 
 
 
 
 

Strony internetowe szkoły i Starostwa 
Powiatowego, portale internetowe i prasa, 
uczniowie  

  + 

6. Projekt Współfinansowany z Funduszy Unijnych realizowane przez 
Powiat Sokołowski w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
„Podniesienie jakości kształcenia w zawodzie hotelarz” 2009-2010 

Strony internetowe szkoły i Starostwa 
Powiatowego, portale internetowe i prasa, 
uczniowie 

  + 

7. Projekt Współfinansowany z Funduszy Unijnych realizowane przez 
Powiat Sokołowski w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Strony internetowe szkoły i Starostwa 
Powiatowego, portale internetowe i prasa, 

 +  



„Wykwalifikowani nauczyciele gwarantem jakości kształcenia w 
szkołach powiatu sokołowskiego” 2009-2012 

uczniowie 

8. Projekt Współfinansowany z Funduszy Unijnych realizowane przez 
Powiat Sokołowski w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
„Nauczymy cię jak zaplanować swoją przyszłość zawodową” 2011-
2013 

Strony internetowe szkoły i Starostwa 
Powiatowego, portale internetowe i prasa, 
uczniowie 

  + 

9. Projekt Współfinansowany z Funduszy Unijnych realizowane przez 
Powiat Sokołowski w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
„Wsparcie wdrażania Planu Rozwoju ZS Nr1 w Sokołowie Podlaskim” 
2011-2013 

Strony internetowe szkoły i Starostwa 
Powiatowego, portale internetowe i prasa, 
nauczyciele uczniowie 

  + 

10. Projekt „Dziedzictwo kulturowe w regionie” 2011-2013 r. –  
pozalekcyjne zajęcia dydaktyczne z zakresu komunikacji w języku 
ojczystym 

Strona internetowa szkoły, uczniowie 
 +  

11. Akcje i działania charytatywne: 
- zbiórka pieniędzy w ramach działalności koła PCK, Sokołowskiego 
Stowarzyszenia  Młodzieży 
- krwiodawstwo, 
- zbiórka zabawek dla dzieci z Domu Dziecka, 
- zbiórka żywności w ramach koła Caritas, 
- zbiórka ubrań i kosmetyków dla Domu Dziecka w Białowieży, 
- koncerty dla Rafała – absolwenta szkoły, który stracił kończyny 
dolne w wypadku, 
- „Pomóż i Ty” rozprowadzanie cegiełek – zakładek do książek, 
- „Góra grosza”, 
- Odpady na atrakcyjne wypady” – promowanie zbiórki surowców 
wtórnych, 
- „Stary telefon”- zbiórka starych zniszczonych telefonów 
komórkowych, 
- „Szlachetna Paczka”, 
- akcja w Topazie – przeprowadzana kilkakrotnie akcja zbiórki 
pieniędzy dla Rafała, Przemka, Oli, 
- zbiórka książek na Wileńszczyznę, 
- zbiórka żywności dla osób z terenu Sokołowa Podlaskiego. 

Strona internetowa szkoły, portale informacyjne, 
prasa, strona internetowa Starostwa 
Powiatowego, uczniowie, pracownicy szkoły, 
facebook 

 +  



12. Współorganizacja 22 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Strona internetowa szkoły, portale informacyjne, 
prasa, strona internetowa Starostwa 
Powiatowego, telewizja, uczniowie, pracownicy 
szkoły, facebook 

 +  

13. Działalność edukacyjna szkolnego koła teatralnego „Sposób na 
teatr”.  Spektakl „Przez bajki w świat  
w Tuwimowie” – spektakl, który uczniowie naszej szkoły wystawiali 
dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu miasta Sokołowa Podlaskiego 
i powiatu sokołowskiego 

Strona internetowa szkoły, portale informacyjne, 
prasa, strona internetowa Starostwa 
Powiatowego, uczniowie, wychowankowie 
przedszkoli, pracownicy przedszkoli szkół 
podstawowych, pracownicy SOK 

 +  

14. Targi Edukacji, Pracy i Kariery „Szarada” – udział  
w targach wzięli uczniowie ze szkół z terenu miasta Sokołowa 
Podlaskiego, powiatu sokołowskiego  
i powiatu węgrowskiego 

Strona internetowa szkoły, portale informacyjne, 
prasa, strona internetowa Starostwa 
Powiatowego, telewizja, uczniowie 

 +  

15. Projekt Współfinansowany z Funduszy Unijnych realizowane przez 
Powiat Sokołowski w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
”Udany start”. 

 Strony internetowe szkoły i Starostwa 
Powiatowego, portale internetowe i prasa, 
uczniowie 

  + 

16. Projekt – „Świadome rodzicielstwo” – młodzież spotyka się ze 
specjalistami którzy nie tylko edukują, ale i kształtują świadomość 
kobiet i mężczyzn w kwestiach związanych z seksualnością, 
profilaktyką zdrowia intymnego, a także ich higieną w czasie ciąży i 
po urodzeniu dziecka. W ramach projektu zakupiono kamizelkę 
symulującą ciążę. 

Strona internetowa szkoły, strona internetowa 
starostwa powiatowego, uczniowie 

 +  

17. „Młodzi dziennikarze” – przedsięwzięcie ściśle związane z 
programem profilaktycznym Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a 
Ty”  uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w warsztatach 
dziennikarskich prowadzonych przez rzecznika prasowego KPP 
Sokołów Podlaski. Uczestnicy warsztatów współredagują szkolną 
gazetkę multimedialną. 

Strona internetowa szkoły, strona internetowa 
starostwa powiatowego, strona internetowa KPP, 
uczniowie 

 +  

18.  Promocja Szkoły: Dni otwarte szkoły – młodzież ze szkół 
gimnazjalnych z terenu miasta i powiatu sokołowskiego została 
zapoznana ze strukturą, bazą szkoły, kierunkami kształcenia oraz 
ofertą edukacyjną na zajęciach pozalekcyjnych. Wyjazdy 
przedstawicieli szkoły z ofertą  do szkół gimnazjalnych. 

Strona internetowa szkoły, strona internetowa 
starostwa powiatowego, uczniowie 

 +  



19. „Kurs samoobrony oraz zachowania się w sytuacjach zagrożenia 
zdrowia i życia” dla nauczycieli ZS Nr1 w Sokołowie Podl. 2011r. 

Strona internetowa szkoły, uczniowie 
 +  

20. „Niech Boże Narodzenie zagości w nas na co dzień” – projekt miał na 
celu przybliżenie tradycji i zwyczajów bożonarodzeniowych w 
regionie i Europie, propagowanie i promowanie idei tolerancji 
wobec ubóstwa, niepełnosprawności i różnic kulturowych oraz 
integracja uczniów z różnych środowisk, w tym niepełnosprawnych. 

Strony internetowe ZS Nr1 i ZSS oraz starostwa 
powiatowego, uczniowie 

 +  

21. Działalność Szkolnego Koła Filmowego, warsztaty filmowe. 
Członkowie koła dokumentują wydarzenia szkolne, współpracują z 
Telewizją Nadbużańską, promują szkołę w filmach i spotach. 
Promują Powiat Sokołowski. 

Strona internetowa szkoły, serwis youtube, 
regionalne i lokalne portale informacyjne, 
uczniowie, Telewizja Nadbużańska, uczniowie 

 +  

22.  
 
 
 
 
 
 
 

Prowadzone są działania profilaktyczne przeciw zażywaniu 
narkotyków przez młodzież naszej szkoły, jednym z działań w tym 
kierunku była wizyta funkcjonariusza Izby Celnej w Warszawie - psa 
Cassi, wyszkolonego do wykrywania narkotyków, na co dzień 
pracującego na warszawskim lotnisku Okęcie. Pies nie znalazł 
narkotyków 
 
 

Strona internetowa szkoły, lokalne i regionalne 
portale informacyjne, prasa, uczniowie 
 

 +  

23. „Mediacje” – trzydniowe warsztaty plenerowe dotyczące 
umiejętności rozwiązywania konfliktów. 

Strona internetowa szkoły, strona internetowa 
starostwa powiatowego, uczniowie 

 +  

24. Projekt „Szkoła wolna od dyskryminacji „ , celem projektu było 
nabycie i utrwalenie umiejętności bycia tolerancyjnym, co wpłynęło 
na integrację zespołu klasowego. 

Strona internetowa szkoły, uczniowie 

 +  

25. Powołanie Rzecznika Praw Ucznia. Strona internetowa szkoły, uczniowie  +  

26. Powołanie Doradcy Zawodowego. Strona internetowa szkoły, uczniowie  +  

27. Projekt edukacyjny „Kobiety z Ravensbruck” prowadzony przez Biuro 
Edukacyjne IPN „Przystanek Historia” w roku szk. 2012/2013. 

Strona internetowa szkoły, uczniowie 
+   

28. Nauczyciele wychowania fizycznegoprowadzą zajęcia sportowo-
rekreacyjne dla rodziców uczniów naszej szkoły( aerobik, siłownia) 

Strona internetowa szkoły, rodzice 
 +  

29. W lipcu 2013 r. chętni nauczyciele-wychowawcy klas pierwszych Uczniowie, nauczyciele, rodzice  +  



wzięli udział w szkoleniu dotyczącym integracji młodzieży i 
nowatorskich metod współpracy z ich rodzicami, która rozpoczyna 
naukę w naszej szkole. Przeszkoleni nauczyciele rozpoczęli pracę z 
nowymi klasami zajęciami integracyjnymi 

30. Szkoła wydaje materiały promocyjne: foldery, kalendarzyki, zakładki 
do książek, długopisy z logo szkoły. 
 

  
+ 

 

31. Nowatorstwo we współpracy z rodzicami: Przystąpienie do pierwszej 
edycji projektu MEN i Fundacji Demokracji  Lokalnej: ,,Szkoła 
współpracy. Uczniowie i Rodzice Kapitałem Społecznym 
Nowoczesnej Szkoły” 

  

+ 

 

32. ,,Wspólne Horyzonty” Projekt wewnątrzszkolny doradców 
zawodowych Zespołu Szkół Nr 1 w Sokołowie Podlaskim w zakresie 
współpracy ze szkołami gimnazjalnymi z powiatu sokołowskiego. 
Celem projektu jest nawiązanie współpracy i wsparcie  
nauczycielami, uczniów i rodziców w opracowaniu ścieżki kariery 
zawodowej ucznia. 

  

 

 

33. Przystąpienie do projekty ,, Mądre żywienie-zdrowe pokolenie” Cykl 
spotkań z dietetykiem, ważenie młodzieży i analiza prawidłowej 
masy ciała. Monitorowanie  asortymentu sklepiku. 

  
 + 

34. Realizacja projektu : ,,SZOK jest OK”. W ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki w Zespole Szkół Nr 1 im.  
K. K. Baczyńskiego w partnerstwie z Centrum Szkoleniowym Acze, w 
styczniu 2014r. rozpocznie się realizacja projektu "SZOK jest Ok!" w 
ramach działania 9.1 - Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w 
systemie oświaty, poddziałanie 9.1.2: Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. 

 

+  

 

35. Wykorzystanie innowacyjnych środków dydaktycznych: edukacyjne 
programymultiedialne, wyposażono klasopracownie w sprzęt i 
multimedia. Stosowano nowatorskie pomoce dydaktyczne np. 
programy edukacyjne, mutibooki, tablice interaktywne, kamerę, 

 

 + 

 



dyktafon. W profilaktyce fantom do nauki wykrywania guzków 
piersi, kamizelkę symulującą ciążę, czy fantom do resuscytacji. 
Korzystano z platformy Moodle i IT szkołą( w rankingu województwa 
mazowieckiego 16 miejsce pod względem wykorzystywania w 
procesie nauczania). Stosowano aktywne metody nauczania. W 
pracy z młodzieżą wykorzystywano metodę projektu, metodę dramy, 
wywiad i inne działania dziennikarskie np. Tworzenie dokumentacji 
zdjęciowej( np. projekty ,,Losy absolwentów ZS nr 1 – ludzie 
sukcesu” monografia + audycja radia z zaprzyjaźnionymi mediami + 
cykl artykułów w gazetce szkolnej i prasie lokalnej)itp. 
Wykorzystywano formy i metody pracy w sposób umożliwiający 
wzajemne uczenie się. 

36.  Szkoła posiada adres mailowy do badania oceny pracy szkoły orz 
pytań i odpowiedzi ( przede wszystkim dla uczniów i 
rodziców)pytania_opinie@zsnr1.edu.pl oraz skrzynkę pytań , uwag i 
odpowiedzi 

 

 + 

 

37. Akcje proekologiczne np. segregacja śmieci akcja prowadzona wśród 
uczniów naszej szkoły i przedszkolaków, pomoc zwierzętom w 
przetrwaniu zimy- konkurs dla dzieci w  wieku przedszkolnym i 
wczesnoszkolnym ,, O czym marzą zwierzęta w noc wigilijną?” + 
akcja dla uczniów( wykonanie karmników dla przedszkolaków) 

 

 + 

 

38. W szkole dyżury pełni również przewodniczący Rady Rodziców. 
Posiada swój gabinet niezależny od pokoju spotkań z rodzicami. 
Dyżury w pierwszy, każdy czwarte miesiąca od godz.15-18 

 
 + 

 

39. Zajęcia lekcyjne oraz pozalekcyjne odbywają się poza terenem szkoły 
np.: biblioteka, SOK, Sąd i inne urzędy znajdujące się na terenie 
powiatu oraz miejscowości  podczas wyjazdów edukacyjnych 

 
 + 

 

40. Szkoła organizuje spotkania z ciekawymi ludźmi.np. p. Maria 
KocRadnąSejmiku WojewództwaMazowieckiego,śp. Anną 
Walentynowicz, Zofią Kurtyką- wdową po J Kurtyce, P. 
Małachowskim, Jackiem Kaczmarskim, prof. Lwem Starowiczem, 
prof. Janem Żarynem, prof. Długosz- Kurczabową, senatorem W. 
Kraską 

 

 + 

 

mailto:pytania_opinie@zsnr1.edu.pl


 

41. Nauka gry instrumentach muzycznych w ramach koła 
muzycznego.(Bogdan Kwatkowski) 

 
 + 

 

42. W szkole funkcjonuje świetlica szkolna zapewniająca uczniom 
bezpieczeństwo podczas oczekiwanie na autobus szkolny oraz 
umożliwiająca rozwijanie uzdolnień i zainteresowań uczniów. 
Prowadzona jest również pomoc uczniom w uzupełnianiu braków 
edukacyjnych. 

 

  

 

43. W szkole organizowane są kiermasze używanych podręczników 
szkolnych. Uczniowie mają możliwość sprzedaży lub wymiany 
książek. 

 
 + 

 

 


